Quæstiones vero qua curatur, utrum constitutus in factis, deprehensus in hæreti, & propter hoc immurandus perpetuo, prius sit ab ordinibus à suo Episcopo degradandus, antequam tradatur huiusmodi penitentia. Respondentes, quod talis est per perpetuum immurandus, prius debet à suis ordinibus degradari.

Nonnulli quoq; clerici, & quod est dexterus, sacerdotes præter ex pecunia, vel aliquid servitū temporalis, inventum aliquando inquisitoris impedit negotium, instruendo citatos hæreticorum credentes de celsa veritate, falsitate dicenda, vel eos indebet liberando: de quibus inquisitor, utrum inquisitoris possint tales capere, ac etiam retinere, aut quod sic accepta restinat, coarctare. Dubium itaq; non videtur, quod ii quis constat exercere præmissa, ea facient in favorem hæreticae pravitatis, quare possunt a talibus per inquisitoris competēti, & peccata debita configari, tam per captionē perfonarum, quam etiam alias prout pa exerget delinquentes.

Quod autem postmodum unquam queratur, quomodo efficiunt hæreticos religiosi, qui inveniuntur in hæretis deliquio, cum in ecclesiarum in famili casu, immurandis vel alia poena pœnitentia: ejus solutio satis patet, cum certum sit tales in hæretis & confimib; delinquentes gravius etiam fecularibus puniendos.

Frequenter etiam vobis ab Apostolica fide committitur, ut tam hæreticos, credentes, receptatores, fautores, & defensores eorum, quoniam ipsorum filios & nepotes, ac illos etiam qui præsumunt interveneri vel gratia tale; etiam a deputatis, vel a frequenter in portu, privandi personationibus, dignitatis & honoribus quibuscumque; a beneficio Ecclesiæficiis, & officiis publicis, de diocesanorum, vel etiam ab aliis vicariorum suorum confuso, habentiam libram facultatem: quod qualiter intelligi debet, peritissimis ejusdem sedis oraculo declarari. Hoc sane de filiis & nepotibus illorum creditum & aliorum huiusmodi, qui modo tales esse probantur, intellegendum esse videatur, non autem illorum, quos emendatos considerit, & procula huiusmodi ad mandatum Ecclesiæ penitentiam receperit, quam ipsi vel iam per fecerunt, vel humiliati profectiones ius inservit, vel parati fuerunt, viventer ad recipiendam eandem. Diocesani quoque in privandis talibus sunt generaliter requiriendi, nisi forsitan confiteat legitime, quod idem scientis eis beneficiis consilient, tunc enim eos in iis requiriendis esse non credimus, sed potius à suo iudice puniendos. Vos agnoscere hæreticos & alia contingentia in hac parte communissimum

vobis officium sic prudenter & fideliiter exequi procuretur, sic ad ea pure propter Deum, cuius causam geritis, veltra feratur intentio, quod labor vester vobis ad virtus præmium, & aliis ad salutem, quæ solum in talibus quæritur, proficiat animarum. Dat. Viterbiæ 5. Cal. Octobr. Pontificatus nostri Anno quarto.